Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 892/2021

Requer informações acerca do
cumprimento da Lei Municipal nº
4.207/2021, que dispõe sobre a
obrigatoriedade da publicação
diária de lista de todos os
vacinados contra a Covid-19,  no
município de Santa Bárbara
d`Oeste .

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Esta Comissão de Representação e Acompanhamento do Plano
Estadual de Imunização Contra a Covid-19 em Santa Bárbara d’Oeste,
composta pelos vereadores Esther Moraes, Nilson Araújo da Silva Oswaldo
Bachin Filho, REQUER que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara D’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
e a respeitável Secretaria de Negócios Jurídicos do município para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Sobre a Lei Municipal nº 4.207/2021, que dispõe sobre a obrigatoriedade
da publicação diária de lista de todos os vacinados contra a Covid-19 no
município, a implantação do sistema informatizado para o cumprimento das
disposições contidas na referida foram finalizadas?

2) Em caso positivo, em que local do site oficial da Prefeitura Municipal é
possível o acesso a estas publicações diárias da lista dos imunizados contra a
Covid-19?

3) As publicações estão sendo realizadas diariamente conforme dispositivo
legal?

4) Demais esclarecimentos que julgar pertinentes.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

        JUSTIFICATIVA

Diante de uma série de discussões públicas abertas por esta Comissão
acerca da imunização em massa como uma medida de enfrentamento à
pandemia Covid-19, houve a aprovação da Lei Municipal nº 4.207/2021, que
dispõe sobre a obrigatoriedade da publicação diária de lista de todos os
vacinados no município e importa a esta as informações sobre o cumprimento
das disposições contidas na referida Lei Municipal que visa a transparência no
processo das imunizações Covid-19.

Portanto, estes Vereadores (membros da Comissão de
Representação e Acompanhamento do Plano Estadual de Imunização Contra a
COVID-19, em Santa Barbara d’Oeste) contam com a pronta aprovação à
unanimidade dos Nobres Pares.

Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de outubro de 2021.

- Vereadores -

Esther Moraes

 Bachin Junior

 Nilson Araújo.

Comissão de Representação e Acompanhamento do Plano Estadual de
Imunização Contra a Covid-19 em Santa Barbara d’Oeste.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5S1T3V6K8J2T7B1
		2021-11-03T10:59:19-0300

		2021-11-03T10:59:19-0300

		2021-11-03T14:12:23-0300

		2021-11-03T14:12:23-0300

		2021-11-03T14:45:17-0300

		2021-11-03T14:45:17-0300